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Suriye' de yaşanan savaş nedeniyle ve Taliban'ın Afganistan'da yönetimi ele geçirmesiyle Türkiye'ye 

çok sayıda insan göç etmiştir. Göç edenlerin içerisinde özellikle Suriyeli mülteci ve sığınmacı 

kadınlar ucuz iş gücü alanlarında sömürülmüş ve birçok hak ihlaline maruz bırakılmıştır. Mülteci ve 

sığınmacı kadınların maruz kaldığı bu sorunların araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İçtüzüğün 

104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Sorumlusu olmadıkları savaşın en büyük mağduru olan sığınmacı ve mülteci kadınlar, evlerini ve 

yurtlarını terk ederek İstanbul, Ankara, Diyarbakır, Mardin ve Urfa gibi birçok farklı kentte ağır 

yaşam koşulları altında büyük bir mücadele vermek zorunda kalmaktadır. Ayrıca savaşın sebep 

olduğu yoksulluğun ağır yükünü sırtında taşıyan mülteci kadınların çoğu iş bulamamakta, iş 

bulabilenler ise tekstil firmalarında ütücülük ve "ortacılık" yaparak hayata tutunmaya çalışmaktadır. 

Mülteci kadınlar için en temel sorun barınmadır. İş konusu ve kadına yönelik şiddet de ön plana 

çıkmaktadır. Tek çevresi olan kocası tarafından şiddet gören kadınlara sık sık rastlanmaktadır. 

Mülteci ve sığınmacı ailelerin özellikle kız çocukları kaçırılmakta, bulunmaları konusunda da 

herhangi bir adım atılmamaktadır. 

Çalışmak isteyen mülteci ve sığınmacı kadınların çoğu düşük ücretle kayıt dışı çalışabilmektedir. 

Çoğu eğitimli olmadığı için daha çok beden gücü gerektiren işlerde çalışmaktadır. 

Kendi ülkesinde iki üniversite mezunu olan kadınlar ise burada haftada 300-400 TL'ye 

çalıştırılmaktadır. Özellikle coronavirüs (Covid-19) sürecinde sağlığını hiçe sayarak çalışmak 

zorunda kaldığı için düşük ücretler karşılığında çalışan kadınlara çok sık rastlanmıştır. 



Göç Araştırmaları Demeği'nce (GAR) hazırlanan, "Suriyeli Kadınların Çalışma Deneyimleri ve 

Toplumsal Cinsiyet İlişkileri" başlıklı rapora göre, eşinin veya ailesinin ev dışında çalışmasına izin 

vermediği kadınların ev içinde parça başı işler yaptığı, evde yapılan işlerin hanenin geçimini 

sağlamaya yetınediği, ancak bütçeye küçük katkılar sağladığı belirtildi. 

Mülteci kadınların gıda desteğinin yanı sıra ekonomi ve sağlık hizmeti desteği gibi talepleri 

bulunmaktadır. Sağlık hizmetine erişimi zaten çok zor olan mülteci ve sığınmacı kadınlar, bir yandan 

da ulaştıkları sağlık hizmetinde anadil bariyerine takılmaktadır. 

Türkiye' deki sığınmacı ve mülteci kadınların yaşam ve çalışma koşullarına dair bir araştırma 

yapılması ve sorunların çözülmesi üzerine düzenlemeler yapılması şarttır. 
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